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FICHA TECNICA

Tomate frito 1kg T romare

Cédigo: 2202
Codigo EAN: 8427754022027

F.C.:01/07/2022
F.R.:02/06/2025

1. DESCRIPCION DEL PRODUCTO

Tomate frito pasteurizado, en lata cilindrica de 1 kg, apilable y con facil apertura.

2. INGREDIENTES

Tomate, aceite de girasol, espesante almidon de maiz, sal, azucar, cebolla, ajo y acidulante: acido citrico.

3. ESPECIFICACIONES

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (Segun RD 858/1984)

COLOR Tipico del producto

OLOR Tipico del producto

ASPECTO Tipico del producto

CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS

DETERMINACION LIMITES EXPRESADO EN
CONTENIDO TOMATE 25% minimo concentrado de tomate 28-30° Brix
ACIDEZ 0.2% a 0.8% acido citrico anhidro
CLORUROS 2.5% maximo cloruro sédico

pH 4.6 maximo

AZUCARES ANADIDOS 5% maximo

MAT. GRASA EXTRAIBLE 3% maximo

CONSISTENCIA 8al12cm Bostwick en 30 segundos
CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Aerobios meséfilos totales <10 ufc/g
Aerobios termdfilos totales <10 ufc/g
Anaerobios mesofilos totales <10 ufc/g
Anaerobios termofilos totales <10 ufc/g

Mohos y levaduras <10 ufc/g
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4. ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

Almacenar en lugar fresco y seco. Una vez abierto debe conservarse en refrigeracién en recipiente no metalico,
consumir antes de 4 dias maximo.
Vida util: 5 afos.

5. ETIQUETADO

Segun la normativa especifica vigente y (Reglamento UE. 1169/2011).

6. INFORMACION SOBRE OGM

Este articulo no estd fabricado con productos o derivados de Organismos Genéticamente Modificados.

7 INFORMACION SOBRE GLUTEN

SIN GLUTEN: El contenido en gluten es <5.0 mg/ kg (método ELISA), por lo que segun el Reglamento de Ejecucién
(UE) 828/2014 de la Comision Europea, este articulo es SIN GLUTEN.

8. LISTADO DE ALERGENOS

ALERGENO: g | no

Materia de base o sus derivados*
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus varieda-
des hibridas) y productos derivados. * X
CRUSTACEOS y productos a base de crustaceos X
HUEVOS y productos a base de huevo X
PESCADO y productos a base de pescado. * X
CACAHUETES y productos a base de cacahuetes X
SOJA y productos a base de soja (excepto aceite refinado).* X
LECHE y sus derivados (incluida la lactosa). * X
Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana),
nueces (Juglans refia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas (Carya illinoiesis (Wangenh)
K. Koch), nueces de Brasil (Bertholletia excelsa), alfoncigos (Pistacia vera), nueces de macadamia y X
nueces de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados
APIO y productos derivados X
MOSTAZA y productos derivados
GRANOS DE SESAMO y productos a base de granos de sésamo X
Didéxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/L en términos de «
SO2
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces X
PRESENCIA DE OGM X
APTO PARA CELIACOS X
PRODUCTO ECOLOGICO X
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9. INFORMACION NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES POR100g
VALOR ENERGETICO 322 KJ /77 Kcal
GRASAS (g) 3.0
De las cuales saturadas (g) 03
HIDRATOS DE CARBONO (g) 10
De los cuales azucares (g) 3.9
FIBRA ALIMENTARIA (g) 1.2
PROTEINAS (g) 1.5
SAL (g) 0.87
10. FORMATO
UNIDAD
FORMATO RO850 PESO BRUTO PESO NETO ALTO (cm) | LARGO (cm) | ANCHO (cm)
Capacidad 850 ml 1000 gr 800 gr 12 10 -
CAJA
UNIDAD PESO (Kqg) ALTO (cm) | LARGO (cm) | ANCHO (cm)
12 12 12 31 40
PALET
Ne CAJAS PESO (Kg) CAJAS/CAPA | CAJAS/PALET | ALTO(cm) | LARGO (cm) [ ANCHO (cm)
72 864 6 12 159 120 80
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